proveedor en cuestión presenta nota solicitando la baja de la Preadjudicación manifestando problemas
financieros. A continuación se aclara que con fecha  15/01/2026 se emite Resolución N° 004-2025-SSA
(orden 173) adjudicando al Proveedor CORIA ALDO DESIDERIO los renglones3, 4, 10 y 11 por un total
de $6.838.850,00 (pesos seis millones ochocientos treinta y ocho mil ochocientos cincuenta con 0/100).

Que previo a emitir informe, la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes ha
procedido a solicitar al Sr. Aldo Coria que presente pruebas respecto a la situación invocada, al efecto de
valorar la aplicación de sanciones y penalidades.